
Cancejo Defiberante
de Ciudad de Ushuaia

"Año del Centenario del Nacimiento de Eva Duarte de

231/2010

IGINALCOPIA FIEL

esiden
"iláhle'de Ushuaia

LEJANDRO BEROLA
/ Socrotorio Legislativo

7
oncelo Delibermite Ushuain

Nenc
Respons ble Coordl

toteElo DELIBERANTE
y Despacho

AlA

EL COWCEj0 BELI

DE LA CIIMAD DE VSHIMIA

SAWCIWA C0.9V- TVEW DE

OUE9V.4.NZA

ARTÍCULO 1°.- PRORROGAR por el término de seis años lo dispuesto en la

Ordenanza Municipal N.° 4260, a partir de la promulgación de la presente.
ARTÍCULO 2 0 .- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su
p romulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

5 2ORDENANZA MUNICIPAL N°	 6
SANCIONADA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 24/04/2019.-
co

Las Islas Makinas, Geniasy ,Vandmich del 	 seny serán Atzgentinas

Ordenanza Numero: 5620
1/2



USHUAIA,
	 2$ 401Y 219

An
AdrrU,

"2019 — AÑO DEL CENTENARIO

2743
y T.

, NTO DE EVA DUARTE DE PERÓN"

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia.

Cumplido, archivar.

Gabriela MUÑ
Secr na d	 n

ln	 slon
e P.

uaia
Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

SICCA

DECRETO 100 22 /2019.

Provincia de Tierra del Fuego
Antartida e Islas del Allántieo Sur

=República Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

COPIA HEL DEL O IGINAL

VISTO el expediente N° CD-4798-2019 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad en la sesión ordinaria de fecha

24/04/2019, por medio de la cual se prorroga por el término de seis años lo dispuesto en la

Ordenanza Municipal N.° 4260, a partir de la promulgación de la misma.

Que ha transcurrido el plazo establecido en el artículo 128 de la Carta Orgánica

Municipal, encontrándose la citada norma promulgada de hecho.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente acto

administrativo, en atención a las prescripciones del artículo 152 inciso 3) de la Carta

Orgánica Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 
5 6 ? , sancionada por el Concejo

Deliberante de la Ciudad de Ushuaia en sesión ordinaria de fecha 24/04/2019, por medio

de la cual se prorroga por el término de seis años lo dispuesto en la Ordenanza Municipal

N.° 4260, a partir de la promulgación de la misma. Ello, en virtud de lo expuesto en el

exordio.

Ordenanza Numero: 5620
2/2


	Page 1
	Page 2

